



صادق جعفری جگتی دادستان مرکز استان خوزستان خبر داد

### بازداشت ۷ متهم دیگر در پرونده متروپل

دادستان مرکز استان خوزستان از بازداشت هفت نفر دیگر از مسببان حادثه ریزش ساختمان متروپل آبادان و صدور کیفرخواست متهمان پرونده در آدرن نزدیک خبر داد.

۱۹

رئیس سازمان بهزیستی کشور در خصوص برنامه دولت سیزدهم مطرح کرد

### تشریح خدمات خاص برای کاهش فقر

نشست خبری علی محمد قادری معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور به مناسبت هفته بهزیستی پیش از ظهر روز شنبه با حضور خبرنگاران برگزار شد.

۲۲

گزارش «ایران» از کم و کیف برپایی پروژه «بهشت غدیر»

### برای تبلیغ حقیقت ابزاری کارآمدتر از هنر نیست

همزمان با دهه ولایت، پروژه «بهشت غدیر» متشکل از ۱۲ پرده از ماجرای غدیر خم؛ از ابلاغ پیام غدیر به پیامبر اکرم (ص) در معراج تا ماجرای شب سیزدهم ذی الحجه ...

۲۳

## شلوغی مراکز واکسیناسیون با خیز دوباره کرونا

# دوز به دوز شدیدیم

موج هفتم کرونا آغاز شد / بستری‌های کرونایی افزایش یافت

مبارزه پدر شرکت‌کننده و خواهران منصوریان

### خط اشتباهی به پدرووشوکار

مسابقات انتخابی تیم ووشو جوانان دختر با چاشنی زد و خورد برگزار شد. در جریان مسابقات وزن ۶۰ کیلوگرم، پدر یکی از شرکت‌کنندگان بعد از باخت دخترش به سالن جانبی که مخصوص گرم کردن بود، وارد شد و با حریف دخترش که از قضا شاگرد سهیلا منصوریان بود...



سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

### همه دهک‌های درآمدی جامعه از یارانه دارو بهره‌مند می‌شوند

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با اجرای طرح «دارویار»، توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران فارغ از سطح درآمد آنها انجام می‌شود به گونه‌ای که همه دهک‌های درآمدی جامعه با «دارویار» از یارانه دارو بهره‌مند می‌شوند.

۲۲

درباره زنده‌یاد اسماعیل شنگله

### وداع با مرد شیک تئاتر

بدون شک تاریخ تئاتر ایران یکی از بهترین‌های خود را از دست داد. مردی که به تئاتر عشق می‌ورزید و همواره به آن وفادار ماند. اسماعیل شنگله قطعا نامی ماندگار در تئاتر ایران خواهد بود. او فعالیت خود را در تئاتر از سال ۳۲ و با عضویت در جامعه بارید آغاز کرد...

۲۴



همین صفحه و صفحه ۲۲ را بخوانید



برای اوج گیری دما در این هفته آماده باشیم

## تیر آتش از چله تابستان رها شد

۱۶

هر لحظه به تعداد جمعیت حاضر در صف اضافه می‌شود و همه بانگرانی از مسئولان در باره ساعت پایان کار می‌پرسند. زنی با کمک واکر از در سالن بیرون می‌آید و بعد از خدا حافظی بانگهبان رو به آسمان می‌کند و می‌گوید این هم چهارمین واکسن. آن‌شاء الله که آخرین واکسن باشد. من که آفتاب لب بوم هستم ولی خدایا خودت مراقب این مردم باش



نمانده بود ترجیح دادیم فعلاً واکسن نزنند. اما الان با توجه به شیوع امیکرون و اینکه بچه‌ها آسیب بیشتری می‌بینند و آمدیم واکسنش را بزنند. الان هم سعی می‌کنم حواسش را بپرت کنم چون از سوزن آمپول می‌ترسد.»

صف به کندی جلو می‌رود و نگهبان جلوی در سعی می‌کند تعداد نفراتی را که وارد سالن می‌شوند کنترل کند. هر چند دقیقه یک بار با صدای بلند می‌گوید نگران نباشید به همه واکسن می‌رسد. صف تا انتهای پیاده‌رو و نزدیک بزرگراه گمنام رفته است. چند نفری از طرف دیگر بزرگراه خودشان را به انتهای صف می‌رسانند ولی با دیدن جمعیت منصرف می‌شوند. مردی با کارت واکسن خودش را باد می‌زند و با تلفن صحبت می‌کند: «مجید اینجا خیلی شلوغه، اگه می‌تونم مرکز دیگه‌ای برو. اینجا میگن دانشکده دندانپزشکی دانشگاه تهران حضور در نمایشگاه بین‌المللی آلمان هفته آینده پرواز دارم و چون واکسن تلفنش که تمام می‌شود رو به من می‌گوید: «اگر سفر خارجی نداشتم سراغ واکسن نمی‌آمدم ولی مجبورم. برای حضور در نمایشگاه بین‌المللی آلمان هفته آینده پرواز دارم و چون واکسن

رفتم که گفتند واکسن نداریم. در یکی از خانه‌های بهداشت گفتند واکسن آسترانیکا داریم ولی باید پنج نفر باشید تا تزریق کنیم. ویال‌های واکسن آسترانیکا ۱۰ دوزی است و پنج دوز آن تزریق شده و باید پنج نفر باشید تا تزریق کنیم. من بودم و خانم میانسالی که آنجا نشسته بود. یک ساعت نشستیم اما کسی نیامد. خیلی‌ها اطلاع نداشتند این مرکز واکسن کرونا تزریق می‌کند. معمولاً در خانه‌های بهداشت واکسن‌های کودکان تزریق می‌شود. بعد از یک ساعت مسئول تزریق واکسن گفت چون کسی نیامد به مراکز دیگر بروید. پیشنهاد دادم شماره تماس کسانی را که برای تزریق واکسن می‌آیند ثبت کنند و بعد از اینکه پنج نفر شدند با آنها تماس بگیرند ولی گفتند وقت این کارها را ندارند تا اینکه بعد از کلی پرس و جو اینجا آمدم. متأسفانه اطلاع‌رسانی در زمینه مراکز تزریق ضعیف است. انگار بعد از تزریق دوزهای دوم و سوم مسئولان هم مثل خیلی از مردم بی‌خیال شده‌اند. به هر حال همس و سال‌های من و کسانی که بیماری زمینه‌ای دارند باید زودتر واکسن بزنیم. شرایط ما با بقیه فرق می‌کند. واکسن برای ما حیاتی است. تا حالا هم اگر این واکسن‌ها را نزنده بودم و کرونا می‌گرفتم حتماً سر و کارم به بیمارستان می‌کشید.»

زن دست پسر هشت ساله‌اش را محکم گرفته و سعی می‌کند حواس او را بپرت کند. پسرک هر چند لحظه یک بار بالا و پایین می‌پرد تا بتواند از بالای سکو کسائی را که واکسن تزریق می‌کنند ببیند. مادرش با لبخند به یکی از پرسنل مرکز با ایما و اشاره می‌گوید پرسش از واکسن می‌ترسد و تا وقتی که نوبت‌شان نشده نمی‌خواهد او متوجه شود: «وقتی آمار فوتی‌ها صفر شد، من هم مثل خیلی از مادران از اینکه فرزندمان با خیال راحت مدرسه می‌رود خوشحال شدم. واقعاً این دوسال برای والدین کابوس بود. کلاس‌ها آنلاین شدند و مجبور شدم از کارم استعفا بدهم تا کنار پسرم باشم. پدر و مادرم پیر هستند و نمی‌توانستم پسرم را آنجا ببرم. روزهای سختی بود. مجبور شدم دو پایه اول و دوم را کنار پسرم دوباره دوره کنم. بچه‌ها در دوران کرونا بیشترین آسیب را دیدند. نه مدرسه می‌رفتند نه جایی برای بازی داشتند. وقتی اعلام کردند بچه‌ها می‌توانند واکسن کرونا بزنند با توجه به خانه بهداشت هنوز واکسن ندادند. صبح به دو خانه بهداشت منطقه ۱۷



سجاد صفیری / ایران

## شلوغی مراکز واکسیناسیون با خیز دوباره کرونا

# دوز به دوز شدیدیم

می‌کند. بعد از چند دقیقه انگار کشف تازه‌ای کرده باشد با صدای بلند می‌گوید: «از من می‌شنوید فقط پاستو کووک با اسپایکون بزئید. به آسترانیکا اعتباری نیست. می‌کن تاریخ انقضای این واکسن تمام شده و بهتره تزریق نکنید.» چند نفر با تکان دادن سر، حرف‌های او را تأیید می‌کنند. مرد میانسالی که دو ماسک و شیلد زده با رد حرف‌های او می‌گوید: «هیچ کدام اینها با هم فرقی ندارند. من باید رعایت کنیم و ماسک بزنیم. شما بار کرونا گرفتیم، اون هم خیلی سخت. دو هفته تب و لرز و بدن درد داشتم. اصلاً به واکسن نیست. واکسن بزنی فقط سر و کارت به بیمارستان نمی‌افتد، به هر حال باید رعایت کنیم و ماسک بزنیم. شما الان اینجا بین چند نفر ماسک زده‌اند، انگار کرونا تمام شده و ما هم آمده‌ایم واکسن فلج اطفال بزنیم.»

مرکز تزریق واکسن بزرگراه کردستان باز هم روزهای شلوغی را تجربه می‌کند. چند ماه بود که با واکسیناسیون گسترده

«دوباره روز از نو روزی از نو. این ویروس دست از سر ما برنمی‌دارد. انگار باید هر شش ماه یک بار واکسن بزنیم. این هم از شانس ما. از ۵۰ مرکز تزریق واکسن در تهران هم خبری نیست. فقط هشت مرکز واکسن تزریق می‌کنند.» مرد این را می‌گوید و عصا زانان از در مرکز تزریق واکسن خارج می‌شود. همه‌مهمه عجیبی داخل سالن برپاست؛ موج جدید کرونا و موج جمعیت. «با بالا رفتن تعداد مبتلایان، افراد بیشتری برای تزریق واکسن مراجعه می‌کنند.» این را نگهبان ورودی مرکز تزریق واکسن می‌گوید و به صف طولانی که از سالن بیرون زده اشاره می‌کند. بازار شایعات درباره تاریخ انقضای واکسن و نوع واکسن‌هایی که برای تزریق دوز سوم و چهارم مناسب هستند، حسابی داغ است.

مرد زیر سایه درخت اخبار شبکه‌های اجتماعی را در گوشی موبایلش دنبال

یوسف حیدری  
گزارش نویسنده

